9) Auf einem Siegel IV, C. hermanni dcti. rot steht am
Schlüsse der Legende bereits die Jahreszahl 13l)9 mit arabi-

schen Ziflern.

10) In den MittheiUui.^ou der k. k. Central -Commission,
XI. Jahrg., Mai— Juni, ist S. XLVII ff. ein alter Grabstein zu

Katharein bei Troppau abgebildet und beschrieben, auf wel-

chem sich die Jahreszahl 1007 in arabischen Ziflern befinden

soll. Gewifs ein höchst interessanter Gegenstand für weitere

gründliche Prüfuug. r.-K.

*) Nacli V. Schreckenstein z. H. Otlo BcrthoM, Tnuhncfs von

Waldbui-g und Heinrich W'alther von Kaniscliwag in einer Original-

Urkunde von 1295.

GeisUicho Scherze des MKIelaKers.

I.

Sermo pluriniuin ntilis ex divcrsis ciillocius.

De Nihil.

Eratres, ex nihilo nihil lil. Nolumus enim vos ignornrc do

dormientibus, et de vcrbo tpiod ubbreviatun) est, lirct onerosum

mihi, vobis autera pcrni. .^- niiitii \it i'niin S.rijillira : Quid
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saperbis terra et cinis V Scd nihil mihi conscius suni. Et quid

nihil? Nihil enim habens, niliil conferre potest. Nihil ergo

tuleritis in via. Si enim nihil tuleritis, nihil vobis deerit. Uhi

enim nihil est interius, nihil fit exterius. Nam in Curia Ro-

mana legitur de Floreno, ijuod sine ipso factum est nihil. Et

iterum : Sine quo nihil est validuni, nihil sanctum, ut legitur

in Vitis Patrum. Unde Galienus in Canonica sua super Lu-

cam scribens ait : Si esurit inimicus tuus, erue ei oculum. Et

si pcrsevcraverit pulsans, erue ei et alterum. Qui enim ista

fecerit, legem adimplevit. Cui Rabanus concordans, Extra, de

Largitate Cap. Nihil quioquam ulli dederis : Si sitit inimicus tuus,

appone ei ligna et lapitles, inquiens : Die ut lapides isti panos

fiant. Si infirmatur inimicus tuus, appone ei lapides et sal. So

hefft he de gerichte all. In bis duobus mandatis universa lex

pendct, et prophctae. Unde dicit Alexander in Canticis Can-

ticornm : Si vis perfectus esse, vade et fac tu similiter. Sed quid

mnltis moror ? Ecce Judas Machabaeus qui dicitur Caiphas, di-

xit ad discipulos suos : Habctisne aliquid quod manducetur V

Et obtulerunt ei paraliticum iacentem in lecto, dicentes : Ecce

duo gladii hie et quatuor ordincs Mendicantium. Manducave-

runt ergo, et saturati sunt nihil. Veniente autem sponso, ac-

cessit llieroboam, et dedit ei ahipani dicens : Amice, ad quid

venisti ? Respondit Nicodemus: Quomodo possunt haec fieri?

Nunquid custos fratris mei ego sum ? Et dixit ei Nathanacl :

Redde rationera villicationis tuac. Non enim erit heres filius

ancillac cum tilio liberae. Et illa e contrario dixit : Mentiris.

Filius tuus mortuus est, et mens vivit. Et qui missi erant, erant

ex Pharisaeis. Piscatores autem descendcrant, ut lavarcnt rctia

sua super montes Armeniac. Et quidam horum nihil intollexe-

runt. Haec autem eo cogitante, servi eins oceurrerunt ei et

dixerunt: Filius tuus vivit. Et postulans pugillarem, scripsit:

Joannes est nomen eins. Et cecidoruiit catcnae de manibus

eins. Et velum templi scissuni est ab homine us(iuc ad i>ecus.

Transiens autom primani et sccundam custodiam, vencrunt duae

mulieres meretriccs ad regem Salomonen!
,

et interrogaverunt

eum: Tu quis es? Et accusaverunt euni in multis, niaxinio

in doraesticis fidel. Videns autem quod placerct Judaeis, ascen-

dit in arborem Sicomorum. Et cum coepisset mergi, cla-

mabat dicens: Domine salvum fac regem. Et respondens de-

intus ait : Jam ostium clausum est, et pucr non comparet. Ite

potius ad vendentes et emite vobis. Cum autom irent emere,

venit Regina Austri a finibus Ulis egressa haurire aquam. Erat

autem puella pulchra facio decoraquo aspectu, supra quam nul-

las hominum sedit, nisi centum quadraginta quatuor millia, ex

omni natione quae sub caeio est. Et osculatus est eam et

dixit: Quid adbuc cgcmus tcstibus? Ipsi enim vidistis et au-

distis. Et facti sunt amici Herodes et Pilatus in illa die. In-

trante autem eo domum cuiusdam principis Pluirisaeorum Sab-
bate manducare paneni, invenit cos dormientes prac tiniore,

percussoque latere Petri cxcitavit eum dicens : Non potuistis
una hora vigilare mecum? Surge vclociter et comede. Gran-
dis enim tibi restat via. Et invenit subcinericiuin pauem ad

cajiut suura, et dixit: Quid haec inter tantos? Ei]ulari enim
et gaudere oportet, quia filius mens perierat, et inventus est.

Comcdit ergo volumen istud, et factum est in ore eius tan-

quam cera liquesccns. Et amaricatus est ventcr eius. Ambu-
lavitque in fortitudine cibi illius quadraginta diebus et quadraginta
noctibus ab hora sexta usque ad horam nonam. Et circa ho-

ram nonam exdamavit voce magna dicens: Säule, Säule, quid
me perscqucris ? Et ait: Pationtiam habe in nie, et omnia
tibi rcddam. Dixitque : Nee mihi nee tibi sit puor, sed divi-

datur. Cumque intuerentur in coelum euntcni illnm, ecce Magi
ab Oriente venerunt dicentes: Ubi enim est Abtl fiatertuus?

Respondit : Nescio. Nunquid canis ego sum . «luod vcnis ad
me cum baculo ? Non enim coutuntur Judaei Samaritanis.

Et ille dixit ad eum: Ego et pater tuus dolentes quaere-
bamus te. Nonne ex denario diurno convenisti mecum ?

Multa liabco vobis dicere, sed non potcstis portare modo. Quia
si pes tuus soandalizat te, abscinde eum et proice abs te. Di-

xit autem Petrus: Domine, non tantum pedes, sed et manus
et Caput. Et percussit eum in posteriora. Et amputavit au-

riculam eius dextram. Dixitque: Amice, non facio tibi iniu-

riam. Tolle quod tuum est, et vade in pace. Scriptum est

enim: Qui petit, accipit, et qui quaorit, invenit, et pulsanti

aperietur. Et adduxenint mulicrem in adulterio deiirehensam,
et statucrunt cani in medio, dictumque est eis, quoniam vidua

haec paupcr plus omnibus niisit, qui miscrunt in gazopbilacium.
Maledicta enim terra quae non iirofert fructum. Ideo dicit

Samuel in libro de Aminadab : Nonne duo passeres veneunt

dipondio? Et de vestimentis quid solliciti estis ? Et extra-

xerunt cum de cisterna per rapillos, apertis(iue oculis nihil vi-

debat. Ad manus autem trahentes introduxerunt ad locum
sanctum. Notum autem factum est Judaeis, quia proximum
erat Pascha dies festus Judaeorum. Quaerebant ergo eum in

die solennitatis et laetitiae. Et cum non invenissent eum,
sciscitati sunt ubi Christus nasceretur, dicentes: Ubi est qui
natus est rex Judaeorum ? Dixit autem Judas Machabaeus,
cui nomen Cleophas: Tu solus pcregrinus es in llierusalem, et

haec ignoras? Ecce locus ubi posuorunt eum. Nabuchodono-
zor autem genuit Älarcolphum, in transmigratione Iliericho,

anno primo ante diluvium. Et erat inclitns in omni domo pa-
tris sui. Fratres autem eins oderant eum, ijuia non erat ei

locus in diversorio. Venions autem unus eorum dixit: Villam

emi. (^ui omncs dixerunt: Exploratores estis. Ut enim vide-

retis infirniiora terrae venistis. Et sjjuit in faciem eius dicens ;

Vade, et ani])lius noli peccare. Et ami>lius eum non vidit Eu-
nuclius. Et sie in nihilum redit, (|uod antea nihil fuit. (^)uod

nihil omnibus nobis concedat, qui peniis^it prinidLrcnita .\ci.ii|)ti

ab aquilonc et mari. Amen.

Heidelberg. \Va 1 1 (iilia ( li.

(Mit einer Beilage.)

Verantwortliche Redaction: A. Essonwein. Dr. (i. K. Froininan ii. Di-. A. v. Eyo.

Verlag der literarisch - artistischen Anstalt des germanischen Museums in Nüniborg.

Hchft 1*1 "srhi' nui'liilriii-kiTci In Nürnberg.
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Clironik des serinauischen Museums.

N Ural) erg. 15. Nov. 1867.

Wir hatten in der Octobernummer unseres lUattes den verehr-

ten Lesern gemeldet, dafs wir wegen Mangels an Raum und Zu-

sammendrängung des Stoffes nicht in der Lage seien, alles zu mel-